РЕШЕНИЕ

второго заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления

муниципальных образований Березовского района

третьего созыва

от 02 июня 2017 года

                       № 2
пгт. Березово

Рассмотрев утвержденную Программу второго заседания Координационного совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района третьего созыва, заслушав и обсудив доклады по основным вопросам, Координационный совет решил:

1. Избрать:

1.1. заместителем председателя Координационного совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района третьего созыва Антипина Александра Борисовича – заместителя председателя Думы Березовского района;

1.2. секретарем Координационного совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района третьего созыва Гагарина Василия Васильевича – заместителя председателя Совета депутатов городского поселения Березово.
2. Информацию по строящимся объектам в Березовском районе в 2017 году принять к сведению.
3. Информацию о комплексном благоустройстве и озеленении территорий городских и сельских поселений Березовского района принять к сведению.
Рекомендовать главам городских и сельских поселений Березовского района провести комплексный анализ состояния благоустройства за 2017 год, определить перечень первоочередных  мероприятий на 2017-2018 годы в срок не позднее 01 апреля 2018 года. Информацию предоставить в Думу Березовского района.

4. Информацию «Об организации летнего отдыха и трудоустройства детей и подростков в летний период школьных каникул» принять к сведению.
4.1. Отметить положительную практику организации временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет главами администраций поселения района.

4.2. Рекомендовать:

4.2.1. депутатам Думы Березовского района, исходя из возможностей бюджета Березовского района, поддерживать инициативу Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи Березовского района о выделении финансирования из муниципального бюджета на мероприятия, обеспечивающие отдых и занятость;

4.2.2. главам поселений Березовского района (А.В. Затирка, О.В. Иванова, О.В. Баранова, Л.И. Барсукова, П.В. Артеев):

4.2.2.1.продолжить положительную практику по организации и обеспечению временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет;
4.2.2.2. обеспечить постоянный контроль за безопасностью элементов и сооружений на дворовых,  игровых и спортивных площадках в поселении;

4.2.2.3. обеспечить проведение конкурса «Лучшая детская (игровая, спортивная) площадка»  на уровне поселения с целью обеспечения безопасности в период отдыха детей (конкурс предусмотрен распоряжением администрации Березовского района от 28.12.2016 № 814-р «О комплексе мер по организации отдыха, оздоровления и занятости, детей, проживающих в Березовском районе, на 2017 год»).
5. Информацию «Об основных изменениях в федеральном и окружном законодательстве в сфере местного самоуправления» принять к сведению.

Рекомендовать главам городских и сельских поселений Березовского района при необходимости и в пределах своих полномочий внести соответствующие изменения в действующие муниципальные нормативные правовые акты.

Председатель

Координационного совета

В.П. Новицкий